
Eintrittspreise Waldfreibad gültig ab 01.01.2019 
 

Tageskarte                         
€ 

Erwachsene 6,00 

Kinder und Jugendliche ab 4 Jahre 3,00 

Sondertarifberechtigte (Schüler, Studenten, Auszubildende, Absolventen des 
freiwilligen sozialen Jahres, Erwachsene Inhaber des Euskirchen-Passes)  

3,00 

Minigruppenkarte: 5 Personen, davon mindestens 1 Person zahlendes Kind/ 
Jugendlicher ab 4 Jahre 

13,50 

Kinder und Jugendliche (Inhaber des Euskirchen-Passes) ab 4 Jahre 0,50 

Erwachsene (Inhaber der Ehrenamtskarte) 2,50 

Kinder und Jugendliche (Inhaber der Ehrenamtskarte) ab 4 Jahre 1,50 

Kinder bis 3 Jahre frei 

Feierabendtarif = Täglich ab 17.00 Uhr  

Erwachsene 2,50 

Kinder und Jugendliche ab 4 Jahre, Sondertarifberechtigte 2,00 

Minigruppenkarte: 5 Personen, davon mindestens 1 Person zahlendes Kind/ 
Jugendlicher ab 4 Jahre 

7,00 

Erwachsene (Inhaber der Ehrenamtskarte) 1,50 

Kinder und Jugendliche (Inhaber der Ehrenamtskarte) ab 4 Jahre 1,00 

Kinder und Jugendliche (Inhaber des Euskirchen-Passes) ab 4 Jahre frei 

Zehnerkarten   

Erwachsene 42,00 

Kinder und Jugendliche ab 4 Jahre, Sondertarifberechtigte 24,00 

Kinder und Jugendliche (Inhaber des Euskirchen-Passes) ab 4 Jahre 4,00 

Erwachsene (Inhaber der Ehrenamtskarte) 21,00 

Kinder und Jugendliche (Inhaber der Ehrenamtskarte) ab 4 Jahre 13,50 

Sonstiges   

Leihgebühr Sonnenschirme/-liegen 3,00 

Wertfachgebühr 0,50 

Pfand für entliehene Gegenstände 5,00 

Gruppen ab 10 Personen erhalten den Zehnerkartentarif 1/10 des 
zutreffenden 
Tarifes/Pers. 

Gruppen der DLRG, der Wasserwacht, des THW, des DRK, der Feuerwehr, 
der Behindertenschule des LVR und der städtischen Schulen ab 10 Personen 

2,40 / Pers. 

Mitglieder des „Marc & Penny-Kinderclubs“ (bis einschl. 12 Jahre) der 
Volksbank Euskirchen eG erhalten bei Vorlage des Clubausweises eine 
Ermäßigung auf Tageskarten in Höhe von  

Inhaber der S-Club Kundenkarte erhalten vom 12. bis zum 17. Lebensjahr eine 
Ermäßigung auf die Tageskarte in Höhe von 

 

-0,50 

 

-0,50 

 

 


